CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: legislativo(&,cms.pr.gov. br Site: www.cms.pr.gov.br

19.03.2024 XI
ATA DA SEGUNDA SESSÃO SOLENE — Primeiro Período

Identificação Básica: Tipo de Sessão: Solene; Abertura: 19/03/2024 — 19 horas e 20 minutos;
Encerramento: 19/03/2024 — 20 horas e 05 minutos. Mesa Diretora: Presidente: Eunildo Zan-
chim/PRB. Lista de Presença na Sessão: Erasmo Cardoso Pereira/PSB; Eunildo Zanchim/PRB;
Fabio de Souza Silveira/PSC; Ireni Moura Fatias/PP; Keila Batista Zegobia/PSL. Expedientes:
1. ABERTURA DA REUNIÃO: 0 Presidente da Câmara Municipal de Sarandi-PR, Sr. Eunil-
do Zanchim "Nildão", deu inicio à 2a Reunião Solene do dia 19/03/2024. 2. LEITURA DE UM
TEXTO BÍBLICO: Não houve. 3. DELIBERAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO ANTERIOR:
Não houve. 4. CORRESPONDÊNCIAS RECEBIDAS PELA CMS: Não houve. 5. COR-
RESPONDÊNCIAS EXPEDIDAS PELA CMS: Não houve. 6. SÚMULA DAS INDICA-
ÇÕES RECEBIDAS: Não houve. Tema da Sessão Solene: APRESENTAÇÃO DOS 30
(TRINTA) CANDIDATOS AO CARGO DE VEREADOR MIRIM, QUE DEFENDERÃO OS
MOTIVOS PELOS QUAIS MERECEM SER ELEITOS. Ocorrências da Sessão: 0 presidente
recebeu os candidatos ao cargo de Vereador Mirim 2024 e seus familiares. Após, deu inicio aos
trabalhos, convocando para compor a mesa o Secretário Municipal de Educação, o senhor Anto-
nio Del Nero, e os vereadores presentes, os edis Fabio de Souza Silveira "Balako", Erasmo Car-
doso Pereira e Irene Moura Farias "Ireni Moura". Em seguida, agradeceu aos servidores da Câ-
mara Municipal de Sarandi que estão a frente do Programa Vereador Mirim, os servidores muni-
cipais da Secretaria de Educação, os servidores do Fórum Eleitoral de Sarandi e do Tribunal Re-
gional Eleitoral do Estado do Paraná e, agradeceu também, a presença dos assessores dos verea-
dores da Camara Municipal. Logo depois, os candidatos ao cargo de Vereador Mirim foram cha-
mados nominalmente para apresentarem os motivos que os levaram a se candidatarem ao cargo.
Nada mais havendo a tratar, o presidente agradeceu a ptyseNa de todos e deu por encerrada a
Sessão da qual, para constar, foi lavrada a presente Ata -pela servidora Kauana Pereira de Souza —
Auxiliar Legislativo (visto)  kaunotu  , a qual sera assinada pelo Senhor Presidente — Sa-
randi - Parana, 19 de março do ano 2024.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

Assi uras da Se

IM
MS

.pr.gov.br

4a Sessão Legislativa da 10' Legislatura 19 de março de 2024.
Plenário Adércio Marques da Silva.

Página 1 de 1